
Contacto

Teléfono +34 927256196
Fax +34 927256460
Correo Electrónico 
uconadm.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/05/1120011086/20/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 15:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material protésico de la Unidad de Radiología Intervencionista del
Complejo Hospitalario Universitario del Área de Salud de Cáceres, garantizando la seguridad de los
pacientes y profesionales y el respeto al medioambiente.

Valor estimado del contrato 599.282,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.526,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.569,36 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 18
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 18

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e65ea76-f8db-4ddf-b9a7-18c64b4ee4e3


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Económica-95
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 18

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Catéter balón de angioplastia liberador de fármaco.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.698 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARDIVA 2, S.L.
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.456 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta Económica-80
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Stent balón expandible.

Presupuesto base de licitación
Importe 31.643,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.766,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTRONIK SPAIN, S. A.
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.380 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta Económica-80
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Objeto del Contrato: Stent periférico metálico autoexpandible.

Presupuesto base de licitación
Importe 31.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.086,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTRONIK SPAIN, S. A.
NIF A28985034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Stent periférico metálico autoexpandible para acceso radial soporte 0.018.



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.505 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Stent periférico metálico autoexpandible para acceso radial soporte 0.035.

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Importe 15.345 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.850 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Stent periférico para técnica de spot stenting con sistema de stent múltiple.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.712 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Económica-95
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Importe (sin impuestos) 7.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.712 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Stent periférico metálico autoexpandible liberador de fármaco.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.850 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Stent periférico metálico autoexpandible de grandes diámetros para sistema
venoso central.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 15
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta Económica-85
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.320 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Stent periférico autoexpandible de celda cerrada recubierto.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Económica-95
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.350 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Endoprótesis recubierta con superficie de heparina.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.163,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.512 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W.L. GORE Y ASOCIADOS, S.L.
NIF B60517794
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.128 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Endoprótesis mixta para tips.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 09/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Stent autoexpandible para tratamiento de estenosis de arteria carótida.

Presupuesto base de licitación
Importe 49.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.025 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Filtro carotídeo de protección.

Presupuesto base de licitación
Importe 50.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.181,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Económica-95

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta Económica-80
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.A.
NIF B87334017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Coils para embolización vascular.

Presupuesto base de licitación
Importe 34.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.910 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.601 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Partículas de embolización vascular.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.863,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 15
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta Económica-85
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 90Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CARDIVA 2, S.L.
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Tapones para oclusión vascular a través de catéter.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Abbott Medical España, S.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.325 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Microtapones para oclusión vascular a través de microcatéter.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Económica-95
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Embolizador líquido de copolímero de etilén-vinilo y dmso.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.227,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BALT SPAIN MEDICAL, S.L.



Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B66878398
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.999,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.699,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 18
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00
Observaciones: VER NOTA INFORMATIVA LEVATAMIENTO SUSPENSIÓN PLAZOS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

VIRTUAL

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 09:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura Sobre-Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2020 a las 10:00 horas
Fecha orientativa. La convocatoria de la Mesa se
publicará con la suficiente antelación.

Lugar

VIRTUAL

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 09:23 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0X4isVadwAkSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 054-127906
Fecha de publicación 17/03/2020

ID 0000006005021 |  2020-437554 | mié, 09 dic 2020 15:05:11:600 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137078008176549358059080726225178565954 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0X4isVadwAkSugstABGr5A%3D%3D

